
Indikativní seznam projektů pro prioritní oblasti A-C Strategického plánu rozvoje města Kopřivnice pro období 2023-2038

1/9

O
pa

tř
en

í

Zodpovědnost Spolupráce Výstupy

PO
 A

   
 E

ko
no

m
ik

a 
a 

po
dn

ik
án

í SC
 A

.1
   

  P
od

ni
ka

vo
st

 v
 K

op
řiv

ni
ci

A.1.1 

Rozšíření nabídky podnikatelských prostor v Kopřivnici

Rozšírení nabídky vhodných prostor pro podnikání ORM 25 000 000,-

A.1.2 
Navázání spolupráce s Moravskoslezským inovačním centrem

Vytvoření podmínek pro rozvoj start-upů ve městě vedení města ORM, MSIC, OMM neurčeno * funkční systém podpory start-upů ve městě

A.1.3  

Podpora vzniku nových podnikatelských aktivit, poradenství a služby pro podnikání

vedení města ORM, MSIC neurčeno * program na podporu místního obcodu a služeb

A.1.4

Propagace řemesel a podnikání, zvýšení zájmu o podnikání, vztřícnost města k podnikatelům

Spolupráce s podnikateli ve městě vedení města neurčeno

A.1.5  

Motivační program pro podnikatele v centru města

neurčeno

SC
 A

.2
   

  P
éč

e 
o 

in
ve

st
or

y

A.2.1

Pravidelná komunikace s podniky

Spolupráce v rámci Rady pro rozvoj lidských zdrojů vedení města OVV neurčeno * pravidelná setkání

Snídaně s firmami/investory vedení města OVV neurčeno * pravidelná setkání tematicky zaměřená 

A.2.2  

Dobudování zázemí průmyslové zóny

odbor rozvoje města OMM, OŽP, firmy v PPK
* dostatek parkovacích míst pro nákladní automobily a dodávky 

A.2.3

Nové pozemky/nová lokalita pro průmyslový rozvoj

odbor rozvoje města

firmy v PPK, Czechinvest

Realizace nové rozvojové/průmyslové zóny * zainvestované plochy pro rozvoj 

Marketing a prodej území investorům OVV neurčeno

Pr
io

rit
ní

 
ob

la
st

St
ra

te
gi

ck
ý 

cí
l Odhad

nákladů

odbor majetku 
města

* přehled objektů vhodných pro podnikání
*  zrevitalizovaný brownfield  
* volné prostory pro podnikání

Nabídka služeb podnikatelům s důrazem na obchodníky a 
řemeslníky,  motivace k podnikání

ORM
Kabelová televize

malé a střední firmy

* pravidelná setkávání s malými a středními podniky a podnikateli 
tematicky zaměřená
* on-line systém  informování podnikatelů
* série pořadů o zajímavých a úspěšných firmách ve městě

Podpůrný/motivační program (souboru nástrojů ke zajištění 
atraktivity centra města)

odbor rozvoje 
města

OMM, vedení města, 
podnikatelé, vlastníci 

objektů
* fuknční program

Výstavba objektu zázemí pro zaměstnance a obchodní 
partnery firem v PPK 15 000 000 * zázemí dle potřeb firem v PKK

* spolupráce při realizaci s firmami v PPK

Odstavné parkoviště pro nákladní vozidla a dodávky na ul. 
Dělnická 15 000 000

Definování rozsahu a potřeb, specifikace charakteru nové 
podnik. lokality, majetkoprávní úkony a aktualizace ÚP 3 000 000

* vytipovaná lokalita pro rozvoj průmyslového parku
* vyřešené majetkové vztahy
* vyřešení dopravního napojení nového PP

65 000 000

* připravená marketingová kampaň
* noví investoři v PP



Indikativní seznam projektů pro prioritní oblasti A-C Strategického plánu rozvoje města Kopřivnice pro období 2023-2038

2/9

PO
 A

   
 E

ko
no

m
ik

a 
a 

po
dn

ik
án

í

SC
 A

.2
   

  P
éč

e 
o 

in
ve

st
or

y

A.2.4

Revitalizace lokality "starého závodu Tatry"

City park Kopřivnice vedení města ORM, OMM, firmy neurčeno

A.2.5

Vytváření podmínek pro příchod nových obyvatel do Kopřivnice

neurčeno * schválený program

A.2.6

Vytvoření personálních a organizačních kapacit ve struktuře úřadu ve vztahu k plnění strategických cílům A. 1 a A. 2 

Manažer podpory podnikání neurčeno * nová pracovní pozice

SC
 A

.3
   

  F
le

xi
bi

ln
í a

 v
zd

ěl
an

é 
lid

sk
é 

zd
ro

je

A.3.1

Rozvoj infrastruktury pro formální, zájmové a neformální vzdělávání

Zvýšení kapacity mateřských škol odbor rozvoje města OMM, OŠKS neurčeno * počty míst v MŠ

ZŠ, p.o. neurčeno *  počet nově vybudovaných/zrekonstruovaných odborných učeben

Modernizace a rekonstrukce objektů školských zařízení OŠKS, ZŠ, p.o. neurčeno

A.3.2

Vzdělávání zaměřené na kompetence a individuální přístup, podpora polytechnického vzdělávání

ZŠ, p.o. neurčeno

Podpora aktivit polytechnického vzdělávání v souladu s MAP ZŠ, p.o. neurčeno

ZŠ, p.o., firmy neurčeno

A.3.3

Zvýšení prestiže místní střední školy

VOŠ, SOŠ a SOU

Technický „kemp“ – příměstský tábor 

Přehlídka technických profesí aneb Řemeslo má zlaté dno

Soutěž středních škol „Den strojařů“

Střední školství v Kopřivnici - výstava

* architektonická a funkční studie rekonverze území
*  nový městský prostor rozšiřující centrum města

Program na podporu příchodu obyvatel do Kopřivnice, vč. 
zahraničních pracovníků s rodinami a mladých lidí (bez rodin). 

Oddělení vnějších 
vztahů

vedení města 
tejemník města

ORM
MSIC, CzechInvest

Modernizace učeben a doprovodné infrastruktury základních 
škol

odbor školství, 
kultury a sportu

odbor majetku 
města

* modernizace vnitřních prostor a technické infrastruktury školských 
zařízen

Podpora a zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků 
v oblasti polytechnického vzdělávání 

odbor školství, 
kultury a sportu

* počet zrealizovaných vzdělávacích aktivit
*  počet vzdělaných pedagogických pracovníků

odbor školství, 
kultury a sportu

* počet nově otevřených polytechnických kroužků
* počet projektových dnů 
* počet zapojených dětí a žáků

Posílení zájmu žáků a veřejnosti o technické vzdělání, 
technické profese

odbor školství, 
kultury a sportu

*°počet zrealizovaných akcí zaměřených na popularizaci vybraných profesí
* počet ZŠ s nastaveným systémem kariérového poradenství

Jazykový „kemp“ – příměstský tábor s výukou odborné 
angličtiny

OŠKS, DDM, základní 
školy, firmy 70 000 * jarní příměstský tábor s výukou technické angličtiny

* letní příměstský tábor s výukou technické angličtiny

OŠKS, DDM, základní 
školy, firmy 25 000

* jarní příměstský tábor zaměřený na technické dovednosti
* letní příměstský tábor zaměřený na technické dovednosti
* pravidelný technický kroužek pro děti ZŠ

OŠKS, města a pobočky 
ÚP Kopřivnice a Nový 

Jičín, firmy, VŠ
200 000 * aktivní představení technických oborů střední školy

* nárůst zájmu o studium technických oborů na SŠ

OŠKS, firmy,  RMK, 
Muzeum Tatry 200 000 * regionální soutěž středních škol Moravskoslezského kraje 

* exkurze do místních firem

OŠKS, Regionální 
muzeum 300 000

* měsíční výstava o historii a vývoji SŠ
* setkání sbsolventů VOŠ, SOŠ a SOU
* 1-2 workshop pro různé cílové skupiny



Indikativní seznam projektů pro prioritní oblasti A-C Strategického plánu rozvoje města Kopřivnice pro období 2023-2038

3/9

A.3.4

Kvalitní nabídka dalšího vzdělávání

Vzdělávání pro příspěvkové organizace zřizované městem příspěvkové organizace neurčeno

PO
 B

   
  P

řit
až

liv
os

t/
im

ag
e 

m
ěs

ta
 a

 v
eř

ej
ný

 ž
iv

ot

SC
 B

.1
 A

tr
ak

tiv
ní

 a
 b

ez
pe

čn
é 

pr
os

tř
ed

í m
ěs

ta

B.1.1 

Revitalizace významných veřejných prostranství mimo centrum města

odbor rozvoje města

OMM   *zpracovaná koncepce postupu revitalizace veřejných ploch

Revitalizace předprostoru "Kavárny" OMM, OŽP   * zrevitalizované veřejné prostranství

OŠKS * atraktivní úprava pohledově exponovaného veřejného prostranství

Revitalizace sadu E.Beneše, postupná realizace OMM, OŽP   * zrevitalizované veřejné prostranství

OMM, OŽP   

OMM, OŽP   

Úprava vnitroblou - dětská hřiště, parkování - ul. Příčná OMM, OŽP   

B.1.2

Rekonstrukce a využití nefungujících, problematických budov ve vlastnictví města

ORM * zrekonstruovaný objekt depozitáře

Demolice bývalé výměníkové stanice na ul. Dukelská ORM *nová parkovací místa, úprava plochy

B.1.3

Místní kulturní dědictví a jeho využití

Osvětové aktivity pro veřejnost 100 000 Kč/rok

B.2.1

Revitalizace veřejných prostranství návazných na nově dokončené centrum města

odbor rozvoje města

OMM, OŽP   

OMM, OŽP , OŠKS

Stavební úpravy okolí Radnice

PO
 A

   
 E

ko
no

m
ik

a 
a 

po
dn

ik
án

í

SC
 A

.3
   

  F
le

xi
bi

ln
í a

 
vz

dě
la

né
 li

ds
ké

 z
dr

oj
e

Prověření možností a podmínek vzniku detašovaného 
pracoviště vysoké školy

Odbor školství, 
kultury a sportu

Rada pro rozvoj lidských 
zdrojů, zaměstnavatelé, 

VŠB-TU Ostrava, 
případně další VŠ

300 000 * studie variant možné spolupráce mezi firemním a vysokoškolským 
sektorem

* zmapování vzdělávacích potřeb
* počet vzdělávacích akcí
* počet vzdělaných osob

Definování veřejných prostranství vhodných pro revitalizaci a 
stanovení priorizace jednotlivých lokalit v horizontu 15 let 
(obytné vnitrobloky, dětská hřiště,...)

5 000 000

4 500 000

Změna využití bývalého "Házenkářského hřiště" ve prospěch 
společensky - sportovního centra 15 500 000

85 000 000

Komunikační propojení (pěší) sídliště Trappes, ulice Obránců 
míru - statická doprava v kombinaci s parkovou zelení 12 000 000

* studie na parkovou úpravu komunikační spojnice sídliště Trappes, ulice 
Obránců míru 
* parková úprava a odstavná stání

Postupné úpravy Masarykova náměstí a zpevněné plochy 
před Katolickým domem 40 000 000 * architektonicko-urbanistická studie

* zrevitalizované náměstí

19 000 000 * studie využitelnosti vnitrobloku pro dětské hřiště, zeleň a parkování
* zrevitalizovaná plocha vnitrobloku

Rekonstrukce a změna využití depozitáře v sadu Edvarda 
Beneše odbor majetku 

města 25 000 000

 odbor školství, 
kultury a sportu

městský architekt, KDK - 
IC, spolky

* aktivity pro rodiny, děti, komentované prohlídky, vycházky s odborníkem 
s cílem osvěty o naší historii

SC
 B

.2
   

   
Ce

nt
rá

ln
í 

zó
na

=a
tr

ak
tiv

ní
 ž

iv
é 

m
ís

to

Identifikace a pojmenování veřejných prostranství, 
navazujících na revitalizované centrum, stanovení priorit a 
časové posloupnosti

1 000 000 * nastavené jednotné parametry pro stavební úpravy v centrální části 
města

Stavební úpravy předprostoru technického muzea osobních 
vozidel 18 000 000 * zrevitalizované prostranství předprostoru Technického muzea osobních 

vozidel

městský architekt, 
OMM, OŽP   1 000 000 * revitalizované veřejné prostranství

* odstranění dopravních závad v území

Oživení ulice Štefánikova, úprava organizace dopravy a pěší 
komunikace

OMM, OŽP, komerční 
subjekty 190 000 000

* studie úpravy veřejného prostranství
* zrevitalizované prostranství ulice Štefánikova, včetně nastavené 
organizace dopravy a pěší komunikace



Indikativní seznam projektů pro prioritní oblasti A-C Strategického plánu rozvoje města Kopřivnice pro období 2023-2038

4/9

PO
 B

   
  P

řit
až

liv
os

t/
im

ag
e 

m
ěs

ta
 a

 v
eř

ej
ný

 ž
iv

ot
B.2.2

Motivace vlastníků objektů v centru města k pestrému funkčnímu mixu

odbor rozvoje města OMM, OŠKS 1 000 000 Kč/rok * motivační program pro vlastníky objektů v centru města

B.2.3

Podpora a realizace kulturních, sportovních a společenských akcí v centru města

Centrum žije vedení města neurčeno

SC
 B

.3
   

  P
říl

ež
ito

sti
 p

ro
 tr

áv
en

í v
ol

né
ho

 č
as

u

B.3.1

Rozvoj a modernizace Kulturního domu

Modernizace objektu kulturního domu ORM, KDK * komplexně zmodernizovaný objekt 

B.3.2

Vytvoření moderní knihovny

odbor rozvoje města

OMM neurčeno

OMM, OŠKS neurčeno * revitalizované VP

B.3.3

Kvalitní infrastruktura pro sport a trávení volného času

Rekonstrukce a modernizace objektů sportovní infrastruktury ORM, OŠKS, SPSK neurčeno

Posouzení vzniku nové víceúčelové sportovní haly odbor rozvoje města OMM, OŠKS, SPSK neurčeno * zpracovaná studie

B.3.4

Atraktivní nabídka kulturních, společenských a sportovních aktivit

Aktivity pro seniory OŠKS, OVV, KDK 150 000 Kč/rok

Podpora města na kulturní a sportovní aktivity pro veřejnost KDK, DDM, spolky, SpSK 1 500 000 Kč/rok * počet zrealizovaných akcí za rok

B.3.5

Spolupráce mezi aktéry, kteří nabízí volnočasové aktivity a zvýšení informovanosti o volnočasových aktivitách ve městě

Koordinační aktivity pro volnočasové služby KDK, DDM, spolky, SpSK neurčeno

PO
 B

   
  P

řit
až

liv
os

t/
im

ag
e 

m
ěs

ta
 a

 v
eř

ej
ný

 ž
iv

ot

SC
 B

.4
   

  K
op

řiv
ni

ce
 =

 z
aj

ím
av

á 
de

sti
na

ce

B.4.1

Informační a marketingová podpora cestovního ruchu

SC
 B

.2
   

   
Ce

nt
rá

ln
í 

zó
na

=a
tr

ak
tiv

ní
 ž

iv
é 

m
ís

to

Motivační program pro zlepšení vzhledu a využití objektů v 
centru města

KDK, OŠKS, ORM, 
městský architekt, KDK - 

IC
* roční plán akcí v centru
* počet zrealizovaných akcí

odbor majetku 
města 50 000 000

Vytvoření podmínek pro přemístění městské knihovny do 
historického objektu bývalé ZŠ Náměstí

* zpracovaná studie
* zrekonstruovaný objekt 
*nová moderně fungující knihovna

Úprava veřejných prostranství v návaznosti na rekonstrukci 
objektu bývalé ZŠ Náměstí 

odbor majetku 
města

* počet rekonstruovaných sportovišť
* dosažené energetické úspory

odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

* nastavená pravidelná podpora činnosti klubu seniorů
* zrealizované akce a aktivity pro seniory
* fungující Akademi III. věku 

odbor školství, 
kultury a sportu

odbor školství, 
kultury a sportu

* zmapování potřeb obyvatel a zájmu o dílčí akce
* transparentní systém podpory
* pestrý celoroční program



Indikativní seznam projektů pro prioritní oblasti A-C Strategického plánu rozvoje města Kopřivnice pro období 2023-2038

5/9

PO
 B

   
  P

řit
až

liv
os

t/
im

ag
e 

m
ěs

ta
 a

 v
eř

ej
ný

 ž
iv

ot

SC
 B

.4
   

  K
op

řiv
ni

ce
 =

 z
aj

ím
av

á 
de

sti
na

ce

B.4.1

Systém informační a marketingové podpory cestovního ruchu OŠKS, muzea,  firmy neurčeno

Informační leták Muzea v Kopřivnici OŠKS, muzea neurčeno * počet kusů letáku

Informační leták Kopřivnice – město v pohybu OŠKS neurčeno * počet kusů letáku

B.4.2

Zlepšení orientačního a navigačního systému ve městě

OMM, KDK - IC, firmy neurčeno

B.4.3

Rozšíření spolupráce Kopřivnice s Lašskou bránou Beskyd a destinačním managemantem Beskydy-Valašsko, aktualizace stávajících a vznik nových produktů cestovního ruchu

neurčeno

Nordic walking trasy a jejich propagace neurčeno * km tras 

Koruna Podbeskydí neurčeno * počet návštěvníků

Lašský poklad – kopřivnické trasy neurčeno * počet zapojených účastníků

B.4.4

Další rozvoj muzeí a jejich správy

Rozvoj muzejnictví vedení města * studie rozvoje muzejnictví

Vybudování expozice keramiky v Lašském muzeu ORM neurčeno * nová expozice keramiky v Lašské vile

Vybudování expozice Zdeňka Buriana OŠKS neurčeno * nová expozice Zdeňka Buriana 

B.4.5

Doplnění a zlepšení stávajících cyklotras a pěších tras v okolí Kopřivnice

odbor rozvoje města

OMM neurčeno

Cyklostezka v trase Vlčovice - Lichnov - Frenštát OMM neurčeno * km cyklostezky

Cyklostezka PPK - Vlčovice OMM neurčeno * km cyklostezky

B.4.6

Vybudování alternativního, jednoduchého ubytování v Kopřivnici

Kulturní dům 
Kopřivnice, p. o. – 

Informační centrum

* průzkum očekávání turistů
* návrh propagačních a marketingových aktivit
* každoroční plán akcí

Nastavení zlepšení orientačního a navigačního systému ve 
městě

odbor rozvoje 
města

* pasport orientačního a navigačního systému (ONS) v GIS
* koncepce správy ONS
* modernizace a doplnění ONS

Rozšíření spolupráce Kopřivnice s Lašskou bránou Beskyd a s 
destinačním managementem Beskydy-Valašsko, aktualizace 
stávajících a vznik nových produktů cestovního ruchu

Kulturní dům 
Kopřivnice, p. o. – 

Informační centrum

agentura Beskydy 
Valašsko, obce Lašské 

brány Beskyd
* zážitkové balíčky
* každoroční plán aktivt

obce Lašské brány 
Beskyd

Dům dětí a mládeže, 
ORM

obce Lašské brány 
Beskyd

OŠKS, OVV, ORM, MSK, 
RMK, KDK, LBB, TaKo 1 000 000 000

OŠKS, Regionální 
muzeum Kopřivnice

Regionální muzeum 
Kopřivnice

Příprava a realizace cyklostezek a cyklotras v souladu se 
schváleným generelem

* priorizace aktivit/tras
* příprava projektů

PO
 B

   
  P

řit
až

liv
os

t/
im

ag
e 

m
ěs

ta
 a

 v
eř

ej
ný

 ž
iv

ot

SC
 B

.4
   

  K
op

řiv
ni

ce
 =

 z
aj

ím
av

á 
de

sti
na

ce



Indikativní seznam projektů pro prioritní oblasti A-C Strategického plánu rozvoje města Kopřivnice pro období 2023-2038

6/9

B.4.6
Zřízení místa pro camping a caravaning - posouzení projektu odbor rozvoje města OMM, OŠKS, KDK-IC neurčeno * studie

B.4.7

Spolupráce subjektů na území města a s okolními městy při tvorbě a zlepšení mediálního obrazu města

1 000 000/ročně

PO
 C

   
  V

yv
áž

en
ý 

ro
zv

oj

SC
 C

.1
   

  P
ly

nu
lá

 a
 b

ez
pe

čn
á 

do
pr

av
a

C.1.1

Zvyšování bezpečnosti dopravy

Rekonstrukce křižovatky ul. Záhumenní - kpt. Jaroše 20.000.000,- * okružní křižovatka

Bezpečnostní opatření na ul. K Očnímu neurčeno

Úprava křižovatky K Očnímu - Obránců míru - K Pasekám neurčeno * úprava křižovatky

SSMSK neurčeno * realizace dílčích akcí

Dopravní propojení ulic Moravská - Severní OMM, OŽP

* km obchvatu

C.1.2

Obchvat Vlčovic na silnici I/58

Obchvat Vlčovic na silnici I/58 - související investice vedení města

C.2.1

Zlepšení obslužnosti hromadnou dopravou

odbor rozvoje města

CODIS neurčeno * zpracovaná studie, návrh opatření

Realizace opatření v návaznosti na zpracovanou studii HD neurčeno * realizované opatření dle výsledků studie

PO
 C

   
  V

yv
áž

en
ý 

ro
zv

oj

SC
 C

.2
   

  A
lte

rn
ati

vn
í d

op
ra

va

C.2.2

Inkluzivní mobilita

PO
 B

   
  P

řit
až

liv
os

t/
im

ag
e 

m
ěs

ta
 a

 v
eř

ej
ný

 ž
iv

ot

SC
 B

.4
   

  K
op

řiv
ni

ce
 =

 z
aj

ím
av

á 
de

sti
na

ce

Realizace aktivit Komunikačního a marketingového plánu 
města

oddělení vnějších 
vztahů

vedení města, KDK - IC, 
velké/významné 

podniky ve městě, 
okolní města    

* marketingový plán pro období 2021 - 2027
* platforma pro spolupráci města s firmami, organizacemi, firmami a 
dalšími subjekty
* dílčí marketingové aktivity

odbor rozvoje 
města

městský architekt, 
OMM, Slumeko, MSK

městský architekt, 
OMM, Slumeko

* retardery
* stezka pro cyklisty a chodce

městský architekt, 
OMM, Slumeko, MSK

Odstranění závad na krajských komunikacích (např. most v 
Lubině, Mniší - zatáčka u mostu, …)

15 000 000 * m nové komunikace
* m chodníku

Propojení Průmyslového parku s Vlčovicemi (návaznost na 
obchvat I/58)

OMM, ŘSD Ostrava, 
MSK 12 000 000

ORM, Ředitelství silnic a 
dálnic, OMM 20 000 000

* přeložka cyklostezky Průmyslový park Kopřivnice - Vlčovice 
* dopravní propojení obchvatu a MČ Vlčovice se západní částí 
průmyslového parku

SC
 C

.2
   

  A
lte

rn
ati

vn
í 

do
pr

av
a Zpracování a vyhodnocení studie zřízení MHD či 

posílení/rozšíření linek VHD



Indikativní seznam projektů pro prioritní oblasti A-C Strategického plánu rozvoje města Kopřivnice pro období 2023-2038

7/9

PO
 C

   
  V

yv
áž

en
ý 

ro
zv

oj

SC
 C

.2
   

  A
lte

rn
ati

vn
í d

op
ra

va

C.2.2
1 000 000 Kč/rok 

C.2.3

Alternativy k automobilové dopravě

odbor rozvoje města

OMM, Slumeko neurčeno * m cyklopruhů

Doplnění a obnova mobiliáře pro cyklisty OMM, Slumeko neurčeno * počet cyklostojanů, nabíječek, cykloboxů

Rekonstrukce a doplňování infrastruktury pro pěší OMM, Slumeko neurčeno

C.2.4

Parkování ve městě

odbor rozvoje města

neurčeno * plán investic dopravy v klidu

OMM, OŽP neurčeno

OMM, OŽP neurčeno * počet parkovacích stání pro osobní automobily

OMM, OŽP neurčeno

Parkoviště na ul. Školní OMM, OŽP 18 000 000 * počet parkovacích stání 

Intenzifikace parkování v návaznosti na lokalitu "Kasárna" OMM, OŽP neurčeno * počet parkovacích stání 

Intenzifikace parkování v lokalitě ul. Příčná OMM, OŽP

OMM, OŽP

OVS, OP

C.3.1

Investice do bytového fondu v majetku města

Investice do stávajícího bytového fondu v majetku města neurčeno

Rozvoj bytového fondu v majetku města odbor rozvoje města * počet nových bytových jednotek v majetku města

C.3.2

Rozšíření nabídky bydlení v bytových domech

Zajištění výstavby v rozvojových lokalitách města neurčeno * realizace stavebních projektů v lokalitách Kopřivnice Západ a Dolní roličky

PO
 C

   
  V

yv
áž

en
ý 

ro
zv

oj

SC
 C

.3
   

  P
říl

ež
ito

sti
 p

ro
 b

yd
le

ní

C.3.3

Podpora individuální bytové výstavby

Zajištění podmínek pro dopravu pro seniory a osoby sníženou 
možností pohybu 

odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

ORM, NNO poskytující 
službu dopravy (např. 

Centrum pro zdravotně 
postižené 

Moravskoslezského 
kraje, o.p.s.)

* přehled variant možných řešení včetně zkušenosti z jiných měst
* přehled stávajících způsobů individuální dopravy seniorů ve městě 
včetně zmapování zájmu seniorů
* realizace vhodné varianty

Realizace opatření ke zvyšování bezpečnosti cyklodopravy v 
intravilánu

* m rekonstruované chodníky
* m nové chodníky

Příprava dílčích projektů v souladu s Koncepcí statické 
dopravy

Výstavba etážového stání v min. 2 lokalitách (Pod Morávií, ul. 
Francouzská nebo kpt. Nálepky)

* počet parkovacích stání pro osobní automobily
* počet Prkovacích stání pro elektromobily

Záchytné parkoviště SEVER II mimo centrum a obytná sídliště 
města

Odstavná a parkovací plocha pro dodávky a nákladní vozy 
mimo centrum a obytné soubory města

* počet parkovacích stání pro dodávky
* počet parkovacích stání pro nákladní automobily

18 000 000
* 24 parkovacích stání pro osobní automobily
* revitalizované dětské hřiště
* chodník

Parkoviště na ul. Dukelská (v návaznosti na demolici 
nepoužívaného výměníku tepla) 9 000 000 * vybudovaná ČEZ trafostanice

* 16 parkovacích stání pro osobní automobily

Aktualizace systému parkovacích karet ve vybraných 
lokalitách města, rozšíření o ul. Lidickou, 450 000

* zavedení systému parkovacích karet v ulici Štefánikova, Lidická, 
Kadláčkova
* instalovaný parkovací automat v ulici Štefánikova a Lidická

SC
 C

.3
   

  P
říl

ež
ito

sti
 p

ro
 

by
dl

en
í

odbor majetku 
města

ORM, OSVZí, městský 
architekt

* počet zrekonstruovaných bytových jednotek
* počet zrenovovaných vstupů do bytových domů 

OMM, městský 
architekt 150 000 000

odbor majetku 
města

ORM, SUP, městský 
architekt



Indikativní seznam projektů pro prioritní oblasti A-C Strategického plánu rozvoje města Kopřivnice pro období 2023-2038

8/9

PO
 C

   
  V

yv
áž

en
ý 

ro
zv

oj

SC
 C

.3
   

  P
říl

ež
ito

sti
 p

ro
 b

yd
le

ní

C.3.3
Vyhodnocení podpory individuální bytové výstavby odbor rozvoje města neurčeno * vyhodnocení stávajícího programu podpory, případně jeho úprava

C.3.4

Dostupné bydlení pro osoby v bytové nouzi

Dostupné bydlení pro osoby v bytové nouzi

C.4.1

Kvalitní páteřní technická infrastruktura

Rozšiřování metropolitní optické sítě prostřednictvím KTK ORM, OMM * % pokrytí území města metropolitní sítí

odbor rozvoje města OMM, OŽP 60 - 80 000 000 Kč * m splaškové kanalizace

C.4.2

Úsporné a účelné veřejné osvětlení

Vybudování úsporného a účelného veřejného osvětlení

SC
.5

   
  Z

dr
av

á 
Ko

př
iv

ni
ce

C.5.1

Rozšiřování stávajících způsobů třídění a sběru odpadů

Rozšíření sběru gastroodpadu * počet instalovaných nádob pro gastroodpady

Rozšiřování systému door-to-door neurčeno

C.5.2

Realizace opatření ke snižování množství odpadu a Iidentifikace možností a testování využívání odpadů

200 000 Kč studie

C.5.3

Optimalizace sytému nakládání s komunálními odpady

Environmentální výchova a osvěta v oblasti odpadů OVV 80 000 Kč/rok

Modernizace sběrného dvora Slumeko, s.r.o. OŽP, vedení města neurčeno * efektivní systém třídění ve sběrném dvoře

Nová kontejnerová stání na tříděný odpad 300 000 Kč/stanoviště * počet podzemních kontejnerů

neurčeno * počet kontejnerů na tříděný odpad

neurčeno * počet "estetických" kontejnerů

PO
 C

   
  V

yv
áž

en
ý 

ro
zv

oj

SC
.5

   
  Z

dr
av

á 
Ko

př
iv

ni
ce

C.5.4

Zadržování a využívání dešťové vody

vedení města, OMM, 
SUP,  městský architekt

odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

Armáda spásy v České 
republice z.s., NNO 30 000 000

* revize stávajích Pravidel hospodaření s byty ve vlastnictví města
* zmapování potřeb bydlení u osob bez přístřeší
* nastavený systém zabydlování osob v nouzi
* počet bytů pro zabydlení 

SC
 C

.4
   

  T
ec

hn
ic

ká
 

in
fr

as
tr

uk
tu

ra

Kabelová televize 
Kopřivnice 10 000 000

Dobudování splaškové kanalizace v Kopřivnici a místních 
částech

odbor majetku 
města

městský energetik, 
městský architekt, OŽP, 

SLUMEKO, s.r.o
150 000 000 * inteligentní systém úsporného veřejného osvětlení

* komplexní rekonstrukce a modernizace VO

odbor životního 
prostředí

Slumeko, s.r.o., vedení 
města

sběr a svoz - 500 000 
Kč/rok 

nákup nádob – 80 ks 
– cca 150 000 Kč

Slumeko, s.r.o., vedení 
města

* nastavený systém svozu plastů a kovů od rodinných domů
* nastavený systém svozu papíru a kartonů od rodinných domů

Monitoring vývoje možností využití komunálních odpadů na 
území MSK

odbor životního 
prostředí

Moravskoslezský kraj, 
okolní města, Slumeko, 

s.r.o., vedení města
* studie 
* příprava opatření pro období po ukončení možnosti skládkování

odbor životního 
prostředí

* počet zrealizoavncýh kampaní
* počet zrealizovaných programů

odbor životního 
prostředí

Slumeko, s.r.o., OMM, 
vedení města

Pořízení čárových kódů na kontejnery na směsný komunální 
odpad

odbor životního 
prostředí

Slumeko, s.r.o., OMM, 
vedení města

Sjednocení a modernizace vzhledu sběrných nádob na odpady odbor životního 
prostředí

Slumeko, s.r.o., OMM, 
vedení města



Indikativní seznam projektů pro prioritní oblasti A-C Strategického plánu rozvoje města Kopřivnice pro období 2023-2038

9/9

PO
 C

   
  V

yv
áž

en
ý 

ro
zv

oj

SC
.5

   
  Z

dr
av

á 
Ko

př
iv

ni
ce

C.5.4
Zadržování a využívání srážkové vody

odbor rozvoje města

C.5.5

Udržení a zkvalitnění městské zeleně

Aktualizace pasportu a inventarizace zeleně OMM 350 000 Kč/rok

Kopřivnička – zelená páteř města 300 000 Kč/studie * studie návrhu řešení

Zelené město, zelená architektura ORM, OMM 200 000 Kč/rok

C.5.6

Komunitní energetika

Komunální energetika * počet fotovoltaických elektráren na budovách v majetku města

Energetická koncepce města * strategický dokument pro oblast energetiky

C.5.7

Snižování energetické náročnosti budov

Snižování energetické náročnosti budov v majetku města

C.6.1

Otevřený a bezpečný úřad

Kyberbezpečnost tajemník OI neurčeno * snížení rizika úniku či poškození dat

Realizace opatření e-Governmentu tajemník OI, OSČ, OVS neurčeno

Příprava a implementace nové strategie městského úřadu tajemník neurčeno

C.6.2

Krizový management

ORM, OMM, JPO, SDH

odbor majetku 
města

ORM, odbor ŽP,  
městský architekt 20 000 000  * počet retenčních nádrží

* počet zasakovacích nádrží

Svedení dešťových vod z lokality Husova lípa, střech letního 
stadionu a  úprava pracích vod kopaliště  a její využítí pro 
zavlažování sportovišť

OMM, odbor ŽP, SpSK, 
městský architekt 24 000 000

* počet zádržných retenčních nádrží
* úpravna vody pro pro přečištění pracích vod z koupaliště
* snížení nákladů na vodné a stočné

odbor životního 
prostředí

* systém umožňující efektivnější využití získaných dat v každodenní praxi
* systém ochrany významných/cenných dřevin ve městě 
* m2 ploch pro výsadbu nové zeleně

OMM, ORM, městský 
architekt, Povodí Odry 

s.p.

* m2 ozeleněných vertikálních ploch popínavými rostlinami
* m2 mobilní zeleně 
* počet zelených střech na budovách v majetku města
* počet osazených kontejnerových stanovišť

odbor majetku 
města

ORM, městský 
energetik, městský 

architekt
50 000 000

ORM, městský 
energetik, firmy, správci 

sítí, …
600 000

odbor majetku 
města

ORM, městský 
energetik, městský 

architekt
100 000 000 * realizace dílčích projektů

* míra dosažených úspor energií

SC
 C

.6
   

  E
fe

kti
vn

í v
eř

ej
ná

 s
pr

áv
a 

a 
kr

iz
ov

ý 
m

an
ag

em
an

t * počet elektronizovaných interních procesů
* počet zavedených moderních technologií

vedení města,jednotlivé 
odbory

* nový stategický dokument úřadu
* počet zavedených/implemetovaných moderních nástrojů/metod

Modernizace zázemí a vybavení jednotek JPO, podpora aktivit 
Sboru dobrovolných hasičů

OPE – koordinátor 
požární ochrany a 

BOZP
2 500 000 Kč HZ 

Lubina

* zrekonstruovaná HZ Lubina Drnholec
* m zrekonstruované dráhy
* obnova zásahové techniky
* počet zrealizovaných akcí


	přehled BG

